
COMUNE DI BRUSSON 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 
********* 

Piazza Municipio n. 1 - 11022 Brusson 
Partita I.V.A. 00100690072  

COMMUNE DE BRUSSON 
Région Autonome Vallée d’Aoste 

 
******** 

Tel. 0125/300132-300683 
Telefax 0125300647 

 
ORDINANZA N. 42/2025      Brusson, lì25/07/2025. 
 
OGGETTO:OBBLIGO BOLLITURA ACQUA DESTINATA AL CONSUMO UMANO SU TUTTO IL 

TERRITORIO COMUNALE. 
  

 
IL SINDACO 

 
VISTI gli esiti del campionamento effettuato dalla Ditta ECOGEO SCRL, pervenuti in data 25.07.2025 
al Prot. 8574, nei quali si evidenziava una non conformità dei parametri delle acque destinate al 
consumo umano; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere in merito al fine di tutelare la salute pubblica; 
 
RICHIAMATO il D.L. 02.02.2001, nr. 31; 

 
RICHIAMATA la D.G.R.  nr. 581 del 11.03.2011; 
 
VISTO il D.L. 267/2000 
 
VISTA l’art. 26 della Legge regionale n. 54/1998; 
 
VISTO lo Statuto Comunale vigente;  

ORDINA 
 

L’ISTITUZIONE DELL’OBBLIGO DI BOLLITURA DELL’ACQUA DESTINATA AL CONSUMO 
UMANO, PRIMA DEL SUO UTILIZZO E FINO A REVOCA DELLA PRESENTE, ALL’INTERNO 
DELL’INTERO TERRITORIO COMUNALE. 
 

DISPONE 
 
 LA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI BRUSSON E LA COMUNICAZIONE 

DELLA PRESENTE ALLA LOCALE STAZIONE DEI CARABINIERI (tao24185@pec.carabinieri.it) E DELLA FORESTALE 
(forestale.brusson@pec.regione.vda.it). 

 

AVVISA 
 
 I CONTRAVVENTORI DELLA PRESENTE SARANNO PUNITI A TERMINI DI LEGGE. 
 

AVVERTE 
 
 CONTRO LA PRESENTE ORDINANZA I CITTADINI INTERESSATI POSSONO PROPORRE RICORSO AL TAR ENTRO 60gg. OVVERO 

RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA ENTRO 120gg.  
 

 
IL SINDACO 

 - dr. Danilo GRIVON - 
(Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del decreto legislativo n.82/2005) 

mailto:tao24185@pec.carabinieri.it
mailto:forestale.brusson@pec.regione.vda.it



